2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.11.2015
        № 13
г. Киров
О внесении изменений в распоряжение от 18.02.2009 № 5
В целях совершенствования механизмов поддержки сельскохозяйственного производства Кировской области и в связи с утверждением постановления Правительства Кировской области от 09.07.2015 № 48/384 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области»:

1. Внести в распоряжение департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 18.02.2009 № 5 «О представлении и рассмотрении документов для подтверждения соблюдения общих условий предоставления из областного бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Кировской области и социальных выплат их работникам» (с изменениями, внесенными распоряжениями от 26.11.2009 № 149, от 21.05.2010     № 46, от 12.07.2010 № 59 и от 08.09.2014 № 64) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции
«2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра Головкову И.В.»
1.2. Утвердить изменения в Регламенте представления и рассмотрения документов для подтверждения соблюдения общих условий предоставления из областного бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Кировской области и социальных выплат их работникам, утвержденном вышеуказанным распоряжением министерства (далее – Регламент), согласно приложению № 1.
1.3. Утвердить изменения в Методике определения финансово-экономического состояния сельскохозяйственных товаропроизводителей Кировской области (далее – Методика) согласно приложению № 2.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2015, за исключением:
подпунктов 2.2–1.3, 3.2–1.1.5 Регламента, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2015;
подпункта 1.1 пункта 1 настоящего распоряжения, пункта 3–1 и подпункта 5.1.3 Регламента, а также подпункта 4.2 Изменений в Регламент, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2015, но не ранее вступления в силу постановления Правительства Кировской области «Об утверждении Положения о министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области».

Заместитель Председателя

Правительства области,

министр
   А.А. Котлячков